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O k ó l n i k

e. kj Rady szkolnej krajowej do Zarządów szkól przem ysłow y eh u zu p eł
n iających  w1 sprawie oznaczen ia  term inu wpisów tudzież uregulowaniu

frek w en cji w tych  szkołach .

Ze sprawozdań wizytacyjnych o stanie szkol przemysłowych uzu
pełniających, z relacyj pisemnych i ustnych kierowników i nauczycieli 
tych szkół, oraz z uwag czynionych w tym kierunku ze strony Komi- 
syi krajowej dla spraw przemysłowych, powzięła c. k. Rada szkolna 
krajowa, że prawidłowy rozwój szkół przemysłowych uzupełniających 
najdotkliwszego doznaje uszczerbku z powodu nieregularnej frekwencyi, 
uszczuplania czasu przeznaczonego na naukę przez spóźnianie się uczniów" 
na godziny Szkolne i opóźnianie się z wpisami.

Ostatnia zwłaszcza okoliczność wpływa ujemnie na tok nauki szkol
nej, uczeń bowiem, wstępujący zbyt późno do klasy wyższej, do której 
go uprawnia świadectwo z roku poprzedniego, nie może już postępować 
w nauce razem z uczniami uczęszczającymi od początku roku szkolnego, 
przez co nie tylko sam nie korzysta należycie z nauki lecz także utrudnia 
pracę nauczycielom.



Celem możliwego uchylenia powyższych nieprawidłowości wzywa 
się Zarządy szkół, aby:

1. na początku każdego roku szkolnego, t. j. w pierwszych dniach 
września, przypominały uczniom warsztatowym obowiązek zapisywania 
się do szkoły uzupełniającej, a czyniły to nie tylko za pomocą ogłoszeń 
plakatowanych, lecz także okólnikami rozsyłanymi do wszystkich pra
codawców, którzy podpisem stwierdzić mają, iż treści okólnika przyjęli 
do wiadomości. (W miastach w ększych można to uskutecznić za po
średnictwem korporacyi);

2. przestrzegały ściśle regularnej frekwencyi uczniów zapisanych, 
a w razie nieregularnego uczęszczania, udawały sic; o pomoc do władzy 
przemysłowej, wykazując tę czynność dokładnie w protokole czynności 
kierowniczych;

3. uczniów zgłaszających się do szkoły dopiero w połowie grudnia, 
nie wpisywały już do klasy, do której ich świadectwo z ubiegłego rokn 
szkolnego uprawnia, lecz do bezpośrednio niższej, którą ci uczniowie 
powtarzać mają celem utrwalenia i uzupełnienia przerobionego mż ma- 
teryału naukowego.

Wyjątkowo do klasy wyzszej tacy uczniowie mogą być przyjęć 
tylko wtedy, jeżeli:

a) przybyli w ciągu roku szkolnego z innej miejscowości i udo
wodnili, że tam już do tej wyższej klasy od początku roku szkolnego 
uczęszczali;o '

b j  jeżeli egzaminem wstępnym stwierdzili, że w klasie wyższej 
z dobrym skutkiem korzystać mogą z dalszego ciągu nauki.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej 

Lwów, dnia 5. września 1902.
Za c. k. N amiestnika 

Tlakelz w. r.

Wiadomości osobiste.

.lego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z jdnia 2?>. 
i i ' rpnia IjMp? raczy] najmiłościwiej nadać profesorowi w c. k giinngjmiin w Tar 
now ie, radcy szkolnemu Janowi Kornii kiomn, przy sposobności przeniesienia go na 
własną, prośbę w i ta ły  stan spoczynku, krzyż kawalerski orderu Krandszka Józela:
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J. £ . Pan ' M inister W yznań ig jjw ia ty  zamianował: 
ks. Walentego Wołcza, nauczyciela religii rzym. kat. w c. k. żeuskiem seminaryum 

nauczycielskiem we Lwowie i kierownika c. k. męskiego sem inaryum  nauczy
cielskiego we Lwowie, dyrektorem tego zakładu; 

dra Michała Kociubę, prowizorycznego nauczyciela głównego w c łk .  męskiem semi- 
naryum  nauczycielskiem w Stanisław ow ie stałym nauczycielem głównym 
w c. k. męskiem seminaryum nauczycielskiem we Lwowie; 

dra M aksymiliana Schoenetta, nauczyciela w e. k. szkole realnej w Tarnowie, nau
czycielem w c. k. akademii handlowej we Lw ow ie; 

dra Zdzisława Kogoyskiego, zastępcjl nauczyciela w c. k. akademii handlowej we 
Lwowij?] prowizorycznym nauczycielem w tym zakładzie;

Witolda Gorę, kancelistę Towarzystwa kredytowego i zaliczkowego w Czerniowcach, 
zastępca nauczyciela w c. k. akademii handlowej we Lwowie.

0. k. Rada szkolna k ajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
śred n ich :
Michała Matkowskiego dla szkoły realnej w Stanisławowie:
W ładysława Kocha dla I szkoły realnej w K rakow ie;
Antoniego Hoborskiego i Stanisława Matuszewskiego dla II. szkoły realnej w K ra

kowie ;
M aryana Merunowicza dla szkoły realnej we Lw ow ie;
Antoniego Suchońskiego dla gnnnazyum Franciszka Józefa we Lwowie:
Aptura Pawlikiewicza dla gimnazyum św. Jacka w K rakow ie:. .
Stanisława Kossowskiego dla II. gimnazyum we Lw ow ie:
Jana Muzykarza dla Y. ghnnazyum  we Lwowie;
Tadeusza Sikorskiego dla gimnazyum III. w Krakowie.

0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nanczyci- li w szkołach śre- 
d lich :
Stanisława Filimowskiego z gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie do gimnazyum 

św. Anny w K rakow ie;
Tadeusza Dropiowskiego z gimnazyum w Drohobyczu do gimnazyum w Tarnowie: 
Franciszka Pytla z gimnazyum Tarnowie do gimnazyum w Drohobyczu.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała W incentego Jasiewicza, starszego 
nauczyciela.'6-klasowej szkoły męskiej w Mościskach, zastępcą nauczyciela w c. k. mę- 
skiem seminaryum nauczycielskiem w Rzeszowie.

0. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludow ych:
Bronisława Górkę nauczycielem kierującym, Leokadyę Hnatkową nauczycielką starszą 

4-klasowej szkoły w Rozdole;
W aleryana Sikorskiego nauczycielem młodszym 4-klasowej szkuły pospolitej męskiej 

połączonej z wydziałową w Brodach'';;'1 
Maryę Ganszerównę nauczycielką'-Starszy Jadwigę ITajdnkówne nauczycielką młodszą 

li-klasowęj szffiły żeńskiej w Żywcu;
1 B *



M aryg Bojniewiczównę nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w K rośnie; 
Dawida Miihl,steina nauczyłem religii izraelickiej 5-klasowej szkoły Jiięskiej w Lisku; 
Karola KiulS^kjfego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w K alw aryi; 
ks. W ojciecha Hałasa, nauczycielem religii rzym. kat. y® klas owej szkoły w Lima

nowej ;
A leksandra Mmidowicza nauczycielein starszym  4-klasowej szkoły w Szczawnicy; 
Maryę Kosowibzównę,nauczycielką starsza ióyklasowej szkoły żeńskiej w R odhajcach; 
Olgę Komarnicką nauczycielką młodszą ^-klasowej szkoły w Horueku.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowyy c h :

Jakóba Janickiego,w  Letni;
M ichała Duba w Rolowie;
Bazylego Łukomskicgo w Czernicy;
Franciszka Małodobrego w Krukieni ach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych

Teofila Ciesielskiego w Żuraw cach;
Józefa Kazka w Tłuezani;
M ichalinę?Szewerniakównę w M odryczu;
Stefana Łuciowa w Rychcicach ru sk ich ;
Franciszka Rumanstorfera w Kropiwmku starym :
Zenona Dąbrowskiego w U horcaeh ;
Aleksego Zarzyckiego w Dubrawce.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

M ichała StaM skiego nauczyciela 1 - klaso wej‘( szkoły w Gnojnicy, na równorzędną?
posadę do szkoły w Lubzinie;

Franciszkę Siemieńską nauczycielkę starszą '-„4-klasowej szkoły w Jadownikach. na 
równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kam eniu.

Q. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Józefę Wiśniewską nauczycielkę w Czernej;
Stanisławę Swierczewską nauczycielkę, młodszą w Tarnawie;
Jnlię Jachimowiczową nauczycielkę w Spasowie.
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Organizaey a Hzkół.

J. E. Pan M inister W yznań i Oświaty reskryptem z dnia ^ 2 .  sierpnia 1P02
1. 12.709 zezwolił na wydzielenie w roku 1903 okręgu szkolnego przeworskiego 
z dotychczasowego związku z okręgiem łańcuckim  i utworzenia z niego samoistnego 
okręgu szkolnego z osobnym inspektorem szkolnym okręgowym.
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K onk urNłi.

a) oqłoszone po ra z  p ierw szy:

L. 22.9<®,''Niniąjszein ogłasza się p o n o w n i e  konkurs na posadę nauczyciela 
głównego do udzielania nauki języka polskiego w % k. nięskiem sem inaryuin nau- 
ezycielskiem we .Lwowie z kwaiifikaeyą nauczycielską do szkół średni eh do udziela
nia nauki języka polskiego.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków pięcio
letnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 N r. 174 Dz. u. p.

Kompetenci ubiegający się o nią winni podania swe należycie udokumentowane 
i zaopatrzone w tabelę stosunków Służbowych na przepisanym iormuiarzu (Qualifi- 
kalionslubelle) w języku niemieckim wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożo- 
nej doPfSIk. Eady szkolnej krajowej do dn.a 10. października

Dodania wniesione przedłożą Dyrekcye względnie, c. k. Eady szkolne okręgowe, 
wypełniwszy tabele kwalifikacyjne w języku niemieckim, najpóźniej do dnia 15. 
pazdziermka b. r.

Z 35 k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia U . września 1902.

L. 19.360. Niniejszein ogłasza się p o n o w n i" k o n k u r s  w celu nadania posady 
nauczyciela j&łównego w c. k. irlęskiem seminaryuin nauczycielskiem w Eźęszowie', 
z kwaiifikaeyą nauczycielską do szkół średnich, do udzielani i nauki języka polskiego 
a przynajmniej z kwaiifikaeyą doyszkół wydziałowych z przedmiotów grupy językowo- 
historycznej.

Do tej posady przywiązane są pobory służbowi i prawo do dodatków pięcio
letnich, unormowane ustawą z dnia 111 września 1898 N r. 174 Dz. p. p.

Kompetenci ubiegający s iS o  tę!posadffw inn  podania swe należycie udoku
mentowane u- zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepija
nym  formularzu ĄQualifiloationstabelU) w języku niemieckim, wnieść za pośredni
ctwem przełożonej władzy do c. k. Eady szkolnej krajowej do dnia .10. października 
1902 r.

Kompetenci pełniący obowiązki w^publicznyeh szkołach ludowych lub wydzia
łowych, a pragnący, aby lata służby speszone w tych szkołach polięzbne im  były 
na posadzie o którą się ubiegają, nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale takżfj 
w c.elu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli W i  2. i 14. powyższej Ustawy, 
winni oświadczyć wyraźnie w swych podaniach, czy i w ja  lej mierze liczi! w razie 
zamianowania na korzyści, k tó iS  można ąśiągnąć nafpodstaw ie przytoczonych posta
nowień ustawy.

Podania kompetfentów przedłożą przełożone Dyrókcye szkół średnich względnie 
seminaryów nauczycielskich i c. k. Eady szkolne okręgowe, wypełniwszy należycie 
tabele kwalifikacyjne w języku niemieckim,-najpóźniej do dnhi 15. października 190fy

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 11. września 1902.



L. 17S0. G. k. Bada szkolna okręgowa w Budkach ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia dwóch posad starszych nauczycieli w 5-ldasowej szkole 
męskiej i jednej posady starszej nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Rudkach 
z poborami III . klasy płac.

Kandydaci (tki) z egzaminem do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo 
Podania należycie udokumentowane należy w nosić ' za pośrednictwem swych 

władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 
15. października 1902

Rudki, dnia 26. sierpnia 1902.

L. 841. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem 
następujący konkurs:

I. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasow^j szkole męskiej w Brzo- 
zowie. Do tej posady przywiązane są pobory III . klasy płac.

II. Z poborami IV. klasy płac:
a) Na posadę dwóch starszych i dwóch młodszych nauczycieli (lek) w szkole 

ó-klasowej mieszanej w Dynowie. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci mający kwa- 
liiikacyę do szkół wydziałowych.

b) Na posady kierowników szkół 2-klasowyeh w Bachorzu, Jasienicy i Izdebkach 
(w ostatniej wymagana kwalilikacya z języka ruskiego).

rn P N a  samo'stne posady nauczycielkie w szkołach l-klasowych: 1. w Dyląg,a- 
wejjs. 2. Grabówce, 3. Jabłoricy  polskiej, 4. Łubnięjj 5. Niebocku, 6. Obarzymift,'
7. Pawłokomi^,' 8. Siedliskach, 9. tRlanicy.

W  szkołach ad 2., 3., 4., 7. i 8. wym agana jest takżeokwalilikaeya z języka 
ruskiego.

d)  Na posady młodszych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasow yeh: 1. w Ba
chorzu,- : 2. Domaradzu, 3. Haczowie, 4. Harcie, o. Humniskach, 6. Trześniowie 
i 7. Wesołej.

Termin wnoszenia podań upływa dnia 31. października '1902 r.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzozów, dnia 5. września 1902.

L. 1023* ę .  k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na nastę
pujące posady nauczycielskie, celem stałego obsadzenia tychże :

I. Na posadę nauczyciela starszego w 6-klasowej’ szkole w Zaleszczykach z po
borami 111. klasy płac; kom petenei■ z egzaminem wydziałowym z grupy 1. będą mieć 
pierwszeństwo.

II. Na posadę nauczyciela starszego w szkole 4-klasowej w Tłustem z nbbo- 
ram i IV. klasy i iłach: i)

III. Na posadę nauczyciela kierującego szko|yKł-klasowej w Dźwiniaczu (z ję 
zykiem wykładowym ruskim).



427

IV. Na posady nauczycioli sam oistnych w szkołach 1-klasowych, należących 
do IV. klasy płac:

c 3 l .  w Bedrykowcach, 2. .Blysźczauce, 3. Capowcack, 4. Climielowąj 5. Dro- 
hiczówfce, 6. m akow cach, 7. Holiłiradach, S. Iwaniu, 9. Kasperowcacli, 10. K os& l- 
uikach, I I .  Kułakowegilh, 12. M ilow e® /, 13. Nagorzanach, 14. Pieczarnej, 15. Sad
kach, 10. Słohoace koszyk 17. Szutrommcffih, l |3  Świerzkoweaeh, z językiem wy- 
kSdow ym  rusk im ;

b) I. w Gzen>onogrodzie,.2.- Lataczu z językiem wykładowym polskim.
Do płacy nauezyjgpli wliczają, się następujące dochody: w Chmielowej 4 K jako 

d(5i%ód z g ru n tu ; w Iwaniu 42 K 78 h jako dochód w naturaliaeh.
W Bły.fzezanca, ffljuowcachB Drohiczówć§,: iR w iu ia c f l  Hińkowcach, Kaspe- 

rowęach, Milójfftaęh, N agorzanach, Sadkach, Słobódce są. dobre budynki szkolne.
V. Na pepsady młodszych nauczycieli:
dfj w szkole g ld a s o " e j męskiej w Zaleszczykach ‘należącej do III. klasy płac; 

język wykładowy polski;
b) w sokołach 1-klasowych należących do IV. kl*sy pł™ z językiem wykła

dowym ruskim : 1. w Burakówce, 2. Nowosiółce k. 3. Sińkowie, 4. Torskiem, 
BB M h ry n k o w S ch . 6. W iniatHicBjh ;

c) w szkole 2-klasowej należącbj do IVT. klasy płac z językiem wykładowym 
polskim w ^ e ieczk u .

Od kompetentów wymienionych pod II., UL, IY. i V. wymaga się.'egzaminu 
kaalilikacyjriemj z takim językiem wykładowym jaki jest w dotytzące] szk tnS  'Od 
kómpetentów wymienianych pod II. i V. a) wymaga sity uzdolnienia do uczenia 
języka niemieckiego jako'.przedmiotu.

dodania zaopatrzona w dokumeula służbo w e, tabelę kwalilikaOyjntt. i wykaz 
lal służby należy przedkładać za pośrednictwem swych władz przełożonych najdalej 
do d ira  | | J  października 19Q2jtoy

Za!eszczyki, dnia 80. sierpnia 1902.

\
L. 1090. C. k. Bada szkolna okręgowa ogłasza konkurs [ je le n i stałego obsa- 

E f c ia  następujących poisad:
A ) W u i^Piow ol^iach IY. klasy płac:
I. Pomady młodszych nauczycieli w szkołaćtoR-klasow ych: 1. w Białej,e%'iBycz- 

kow tóch® !. D żurjnie, 4. Kolędzftinąćh, 5. Kosowie, 0. Pauszówee, 7. Komaszówee,
8. yłobódce,3^.f Sosolówće, 10. świdowie, 11. jy łaszkow cacłi, 12. Zalesiu, . l ig  Zwi 
niaczii.

II. P o * ly  w szkołach 8-klaSM ych: 14. w Antonowie, 15. Dolinie, 16. Ka- 
luiowSz&zyźnie, 17. Kydodubacli, 18: Szwajkowcajjli, 19. Zabłotiwife.

HI. PośMy kierujących nauczycieli w szkołach 2-klasowyeh:«30. w kolędzia- 
nacLi, 21. rauszóweęW22. Słobódce, Sosolówce.

1 Y*”2 i. Posada kięrująeego nauczyciela w szktM ^-klas& wej połączonej z dopeJ-A 
niającym kui” em rolniczym w Kosowie. Z płacy strąca się czysty dochód z 14 morgów
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pola a nadto Jo praktycznej nauki Służy g ran t 6 morgowy z którego dochodu 
nie wlicza sio, do płacy.

Językiem wykładowym w szkołach pod 8., 9., 11., K|., 14., 17., 22.,
.23. i 24. jest polski w innych ruski.

Od kompetentów na Icosńw wymaga się' kwaiifikacyi z nauki gospodarstwa. 
Podania wnosić należy do 34 października 190 ,2 /

(Jzortków, dnia 1. września 1902.

L. 965. Oćhwn stałego obsadzenia ógłasza się niniejszem  konkurs na następujące 
posady nanczycielskie:

1. Na posadę nauczyciela religii jgr. kat. w szkole 6-klasowej żeńskiej w Nadwóń^ 
nić,' z obowiązkiem udzielania nauki w szkole 5-klasowej męskiej w Nadwornie z po
borami I l i .  klasy płac z uwzględnieniem §. 4. ustawy z dnia 22. czerwca 1899.
0  tę pw;ady mogą ubió^acelsię tylko kanonicznie,, ordynowani kapłani świeccy lub 
zakonni, a nie mogą zajmować równocześnie posady duszpasterskiej.

H N  posady samoistne w szkołach 1-kłasowych: w Oucylowie, Jabłonicy, 
Pubu, Majdanie granicznym, Oslawach czarnych, Potoku czarnym, Weleśnicy,
1 Zielonej z poborami IV- klasy płac, prawem do zajmowania mie-szkania w budynku 
szkolnym i korzystania z ogrodu p  morga roli* przeziiMmnycli do użytku nauczyciela.

Podania należycie udokumentowani? należy wnosić za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Nadwornie do dnia tó l . 
października 19oJ^ ',

Nadworna, dnia 1. września 19P2.

L. I2$2. Oj, k. Bada szkolna okręgowa w Nmatyuie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Posady starszego' i młodszego nauczyciela w 4-klasowej szkole pospolitej po
łączonej z 3-klasową szkołą wydziałową męską w Śnialynie, z poborami 11. klas^ płac.

2. Posady nauczyciela religii Pmojieszowej w Es-klasowej szkole wydziałowy 
męskiej połączoinj z 4-klasową pospolita? w Śniatynie z obowiązkiem udzielania 
nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej w 8niatynie, z poborami II. klasy płac. 
O tę posady mogą się ubiegać kandydaci, którzy ukończyli szkofę rabiuów i złożyli 
egzamin na rabina z dobrym, postępem, lub też kandydaci z egzaminem do szkół 
wydziałowymi i kwalilikacyą, do udzielania nauki religii mojżCszowej.

'to k . Posady starszej nauczycieli' w 6-klasówej [szkole żeńskiej w Śniatynie, z po
borami II. klasy jgąc. Pierwszeństwo na tę posadę będą miały kandydatki z egza 
miuetn wydziałowym.

4. Posady nauczyciela kierujacógo w^2-jklasowej szkole w Stecowej z poborami
IV. klasy muc.

5. lm B d  nauczycieli dek) młodszych wffikołacljTŚ-klasowych : a) w Dżnrowje, 
b) Ilińcach, c) Ićarłowie, d) Podwysokiej, e) Stecowej, f)  Zawału, z poborami IV 
klasy pła& /
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6. Posad nauczycieli (lek) samoistnych w szkołach 1-klasow ych: a) w Belełui. 
b) Budyłowie, c) Chlehiczynie polnym, ('/) -'Drahasymowie, e) 'Kniażein, f)  Krasnosiaw- 
cach, g) Lubkowcach, h) Nowosielicy, R K JrelciI h) 'Oleszkowie, l) Popielnikach, 
l)  Potoczku, m) Rudnikach, n) Tułukowie, o) Trościańcu, p )  Zadubrowcach, z pobo
ram i IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem.

W  szkołach pod 1., $2$ 3., 4., jest język polski wykładowym, w innych 
zaś ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych 
władz przełożonych do dnia 31. października 1902.

Śniatyn, dnia 1. września 1902.

L. 1026. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem. konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad przy nowo zorganizowanej szkole
4-klasowej w Ropatynie z polskim językiem w ykładow ym :

1. Posady kierującego nauczyciela, 
j 2. Pesady starszego nauczyciela ewentualnie młodszego nauczyciela (względnie 

młodszej nauczycielki), z poborami III. klasy płac.
Kompetenei ubiegający się o te posady mają się wykazać uzdolnieniem do 

udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach więcejklasowych a podania swe 
należycie udokumentowane1, wnieść w inni za pośrednictwem władz przełożonych do 
tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 31. października 1902. 

Podaii spóźnionych nie będzie si^l brało pod rozwagę.
Brody, dnia 18. sierpnia 1902.

b) ogłoszone po ra z  d rug i:

L. 26.088. Niniejszem ogłasza su | konkurs na posadę nauczyciela głównego 
w c. k. męśkibin*.seminaryum nauczycielskiem w Stanisławowie z językiem wykła
dowym polskim i ruskim  z kwalifikacyą do szkół średnich do udzielania matema
tyki, fizyki i historyi naturalnej, a przynajmniej z kwalifikacyą do szkół wydziało
wych z przedmiotów grupy przyrodniczej.

I)o.- posady powyższej przywiązane są pobory służbowe i prawo do dodatków 
ntęcioletnich unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 Nr. 174 Dz. ust. p.

Kompetenei ubiegający się o tę posadę winni podania swe należycie udoku
mentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych na przepisanym formularzu 
((fiuilifihationstałelle) w języku niemieckim w n ieśS za  pośrednictwem swej władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej do dnia 15. września b. r.

Kompetenei pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych a pragnący, 
aby lata służby w tych szkołach spędzone, policzone im były na posadzie, o którą 
się ubiegają, nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także w celu przyznania 
dodatków pięcioletnich po myśli 2. i 14. ustawy państwowej z dnia 19. wrze- 
śnnia 1898 N r. 174 Dz. ust. p. ffinni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy
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i w jakim zakresie w razie zamianowania liczą na korzyści które1 można osiągnąć na 
podslawigjprzy toczony eh postanówimi ustawy

Podania zebrane przedłożą.-przełożone Dyrelicye i e. k Rady yszkolne ofertow e 
wypełniwszy należycie tabelo kwalifikacyjne w języku ni< mieekim, najpóźniej do dnia 
20. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwuw, dnia '26. sierpnia 1902.

h. 701. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Zbarażu ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

■. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole b-klasowej męskiej w Zba
rażu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkole 5-klasowej żeiiskiej, z pobo
ram i 111. klasy płac. O tę posadę ubiegać się mogą kanonicznie ordynowali kapłani 
świeccy lub zakonni.

2. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowyeh w Klimkoweach,
Kobyli, Koziarach i Kujdańeach z poborami IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowanej w iusió należy do tutejszej c. k. Rady 
szkolnej okręgowej w terminie do dnia 15. października 19(1̂ 7,:

Zbaraż, dnia 19. sierpnia 1902.

L. 1568. iNi.oiejszom ogłasza ąi*kouknrs na posad.! nauczycielki kierującej 1.1.
4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Buczaczu, do któr-j to posady są przy wiązani 
pobory służbowe" 11 klasy | łac nauczycielskich, dodatek za kierownictwo 200 K rocznie, 
tudzież relulum  mi i ujesz kan ia  w] rocznej kwicie 600 K.

Kandydatki mające egzamin kwalifikacyjny do szkół wydziałowych będą miały 
pierwszeństwo.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Buezaczu za pośrednictwem swej władzy przełożonej, w terminie do dnia 
15. października b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Buczaez, dnia 20. sierpnia 1902.

0. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza konkurs B ilem  st iłego obsa
dzenia następ'ują®cji( posad nauczycielskich:

A )  Z poborami 111. klasy p łac:
1. Na posadę nan zycięla religii rzj m. kat. ,5-klaŚow'gj szkoły mieszanej w Ku

dni ku.
L i |) jN a  "posady dw óth starszych nauczycieli 5-kIasowoj szkoły mieszanej w Eu 

dniku; pierwszeństwo mieć będą kandydaci z egzaminerij jło szkół wydziałowych.
JB) 7i poborami ]Y. klasy p lac:
1 N a po-ady dwóch starszych nauczycieli (lek) i nauczyciela (110) młodszego tej)

4-klasowej szkoły mieszanej w Jeżowem.



431

2. Na posady (Um c Ii starszych nauczycieli (luk) szkuty 4 klasowej mieszanej 
w Kamieniu

3. Nk. posadę, jife rflego  (ej) nauczyciela (lki) szkoły 4-klasowej w Ulanowie.
4. Na posadę nauczyciela k iem jp eg o  i nauczyciela (lki) młodszego (ej) 2-kla- 

sowej szkoły w Łętowni.
5:JN a  posady nauczycieli i(Tęk)’ '1-klasowych szkół w Gwoźdźcu. EauchersdorJie 

i Golcach.
B l j Na posady młodszych nauczycieli (lek) ^-klasow ych szkół w Oholewianej 

Górze, Kopkach, Stanach i Zarzeczu.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośredmctwem swjmh 

władz przełożonych do c. k. Eady -szkolnej okręgowej w Nisku w nieprzekraczalnym 
term inie do dnia 15. października 1902.

Nisko, dnia &6g sierpnia 1902.

' ■zl71. C. k. Bada szkolmi okręgowa w Tłumaczu ogłasza uiniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

. .A )  1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. i gr. kat. w 5-klasowej szkole 
męskiej w Tłumaczu, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej
5-klasowej szkole żeńskiej.

2 N a posadę nauczyciela religii rzym. kat. i gr. kat. w 5-klasowej szkole mjy- 
skiej w Tyśm ienicy z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej szkole
5-klasowej Ś lisk ie j jakotM w ^klasow ych szkołach na przedmieściu tłumackiem 
i stamśławowskiem w Tyśm ienigy.,,

l)o posad tych przywiązam ^są pobory IIP  klasy płac w myśl art. 11. ustawy 
z dnia 6. lipca lj899 (Dz. ust. kraj. $ iv -8 a )  z uwzględnieniem postanowienia §. 4. 
ustawy z dnia 22. czerwca 189p.(I)z. ust. kraj.,!Nr. 81).

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonm 
przyczein nadmienia się, że posady katechety stałego nie można zajm ow aarów no- 
cześniejLz posadą duszpasterską.

B j  Na posady nauczycieli z poborami 111. klasy p łac : 1. nauczyciela starszego
5-klasowej szkoły męskiej w Tyśmienicy ; J L  nauczycielki młodszej 5-klasowej szkoły 
żeńskiej w Tyśmienicy.

Na pierwszą posadę majhó pierwszeństwo nauczyciele z egzaminem wydziałowym 
z grupyjjl., na drugą nauezyoiilki z grupy I. lub II.

G) Na posady z poborami IV. klasy-'płac: a) młodszych nauczycieli (lek) szkół 
2-klaśow ych: *3. w jUzarnołoźcac.h, 4. Hostowie, o.-jLadzkiem śzlacheckiem, 6. Oleszy,
7. Olszanicy, ISijPałahiczach, 9. Tarnowicy polnej; b) samoistnych nauczycieli (lek) 
szkół l-klasowyc4i: 10.,/w Delawie, 1.1. Dołhem, 12®Grabiczn, 13. Horyhladach, 14. 
Korolówce, 15. Krzywotułach nowych, 16. Krzywotułach starych, 17. Mołodyłowie, 
;Ti&- Gstryni, 19. Pużnikach, 20. Skopowej); c) na dwie posady nauczycieli (lek) 
w 4-klaso\vej szkole ludowej w Niżniowie z (językiem wykładowym polskim.

W szkołach wymienionych pod A ) , B ), i 12. jess) język wykładowy pol
ski, we wszystkich innych język wykładowy ruski.
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Kompetujący o posadę w Niżniowio mają się wykazać; uzdolnieniem do naucza
nia języka niemieckiego jako przedmiotu.

Kompetenci ubiegający się o powyższe posady winnrii wnieść należycie udoku
mentowane podania, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, za po
średnictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Eady szkolnej; okręgowej 
w terminie do dnia 15. października 1902.

Podania niezaopatrzone w potrzebne dokum enta nie będą uwzględnione.
Tłumacz, dnia 11. sierpnia 1902.

L. 1245. 0. k. Eada szkolna okręgowa w Dąbrowie ogłasza konkurs, celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej 
w Dąbrowie. Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac w myśl art: 11. 
ustawy z dnia 6. lipca 1899 N r. 85 Dz. ust. kraj. z uwzględnieniem §. 4. ustawy 
ż dnia 22. czerwca 1899 Dz. ust. i rozp kraj. N r. 81. O posadę tę ubiegać się mogą 
w m yśl §. 3. powołanej ustawy kanonicznie ordynowani śvi eccy i zakonni kapłani, 
przyczem nadmienia się, źe posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą 
duszpasterską.

2. Na posady samoistnych nauczycieli (lek) 1-klasowych szkół a) w Borkach,
b) Dąbrówkach breńskich, c) Delastowicach, d) Kannie, e) Laskowce chorąskiej, 
f )  Pawłowie.

3. N a posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Samoeicach.
4. N a posadę, starszego nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Szczucinie.
5. Na posady młodszych nauczycieli (lek) szkół a) 4-klasowej mieszanej 

w Szczucinie, b) 2-klasowych szk ó ł: w Bolesławiu, Gręboszowie, Mędrzechowie, 
Eadgoszczy, Samocicach, Sikorzyeaeh i W ietrzychowicach.

Do posad pod 2., 3., 4. i 5. przywiązane są pobory IV. klasy płac nauczyciel 
skieh a do posad pod 2. i 3. wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Podania należycie udokumentowane, zaopatrzone w należycie wypełnioną tabelę, 
kwalifikacyjną i dokumenta ̂ służbowe należy wnosić za pośrednictwem swej władzy 
przełożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Dąbrowie do dnia 15. października 
1902 r.

Dąbrowa dnia 20. sierpnia 1902.

.1 ______________

L. 1733. C. k Eada szkolna okręgowjuw Tarnopolu ogłasza nmiejszeui konkurs 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 4-klasowtj szkoły ludowej 
w Chodaczkowie wielkim z językiem wykładowym polskim z poborami IV. klasy płac.

Podania należycie udokumentowane należy w nośjćjza pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej do dnia 15. października 19G2.

Tarnopol, dnia 23 sierpnia 1902.
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L. 1937. 0 . k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem sta
łego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w 1-klasowych szkołach Indo
wych z poborami IV. klasy p ła c :

f r Ł J Z  językiem wykładowym polskim w Dublanach I.
2. Z językiem wykładowym ru sk im : w Błażowie, Bukowej, Bykowie, Hordy ni. 

Kowenicach, Lutowiskach, Manasteceu, Mistkowicach, Mokrzanach, Mrozowicaeh, No- 
woszycach, Olszaniku, Oziminie, Rogoźnie, Siekierczycach, Sielcu, Spryni, Stupnicy, 
Szadem, Tatarach, Torhanowicach i Woli Baranieckiej.

3. Z językiem wykładowym niemieckim w Kranzbergu.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej wła- 

dzy przełożonej do tutejszej e. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 15. października 
1902 r.

W  Samborze, dnia 22. sierpnia 1902.

L. 1137. C. k. Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad:

1. Na posady nauczycieli religii rzym. i gr. kat. w szkole 5-klasowej męskiej 
w Lubaczowie z obowiązkiem udzielania tego przecflm Ru także w 5-klasowej szkole 
żeńskiej w Lubaczowie i ewentualnie w miarę potrzeby w innych szkołach ludowych 
do paralii rzym. względnie gr. kat. w Lubaczowie należących.

flfcS N a  posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej mieszanej 
połączonej z dopełniającym kursem  rolniczym w Oleszycach mieście z obowiązkiem 
udzielania tego przedmiotu w szkołach ludowych, należących do rzym. kat. parafii 
w Oleszycach mieście a w szczególności w 2-klasowych szkołach w Oleszycach starych 
i w Staremsiole i w 1-klasowej szkole w Futorach.

Do posad pod 1. przywiązaue są pobory III. klasy, do posady pod 2. IV. klasy
płac.

O powyższe posady mogą ubiegać się kanonicznie ordynowani świeccy lub 
zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmować równocześnie 
posady duszpasterskiej.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 15. października 1902.

Cieszanów, dnia 15. sierpnia 1902.

L. 692. C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia 
następujących posad nauczycielskich:

A ) W  miejscowościach III . klasy płac:
1. Dwóch posad starszych nauczycieli względnie nauczycielek oraz posady 

młodszego nauczyciela lub nauczycielki w 4-klasowej szkole mieszanej w Baranowie. 
,2 . Posady młodszego nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Tarnobrzegu.
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B ) W miejscowościach IV. klasy płac:
1. Trzech posad nauczycieli starszych w 4-klasowej szkole połączonej z dopeł

niającym  kursem rolniczym w (rrebow ieM
2. Posady starszego nauczyciela w 4-klasowej szkHSB mieszaKij w Eadom tólu 

nad Sanem.
3. Posady nauczyciela (lki) starszego (ej) nauczyciela (Iki) młodszego (ej) 

w 4-kłasowej szkole mieszanej we W rzawach.
4. Posad nauczyciełi.'(lek) w 1-k asowych szkołach w Ohwałowicaeh, lamnicy 

i Machowie.
5. Posad młodszych nauczycieli (lek) w g!-klasowych szkołacłi w Antoniowie, 

Dąbrowicy, Domacyuach, Głdrzycach, Mokrzyszowie i Turbii.
d o d a n ia  w nosiq|m ożna do dnia 30. września 1902.

Tarnobrzeg, dnia 1. sierpnia 1902.-

Ogłoszenia.

W skutek prośby Zjednoczonego galicyjskiego Towarzystwa dla Ogrodnictwa 
i pszczelnictwa we Dwowie, podaje c. k. Pada szkolna krajowa do wiadomości na
stępujące ogłoszenie:

W  czasie od 10. do października b. r. odbędzie się staraniem Zjednoczo
nego galicyjskiego Towarzystwa dla ogrodnictwa i pszczelnictwa wystawa z zakresu 
pszczelnictwa i ogrodnictwa we Lwowie w zabudowaniach po wystawie krajowej 
z r. 1894.

N a wystawie tej pragnie Towarzystwo zebrać przedewszyslkiem jak najliczniej
szy zastęp owoców, ażeby sprawdzić trafność doboru owoców, który ustanowiło 
w i'. 1881 na podobnej wystawie w Kołomyi, a przez to przyjść w pomoc W ydzia
łowi krajowemu, który rozpoczął pracę nad zestawieniem doboru owioców dla całeg^ 
kraju.

Wobec doniosłości podobnej wystawy, która może wielęę przyczynić się do 
rozkwitu sadownictwa u nas, byłoby bardzo pożądanem, ażeby nauczycielstwo Kasze, 
które tylokrotnie dało dowody bezinteresownego służenia społeczeństwu, wzięło w wy
stawie tej gorliwy udział i jużto nadsyłaniem własnych owoców, już też zachęcaniem 
do tego drugich, lub urządzeniem wystaw zbiorowych ze swej najbliższej okolićj, 
zechciało się skutecznie przyczynić do jak najliczniejszego obesłania tej wystawy.

Miejsce na wystawie będzie bezpłatne, a ustawieniem okazów zajmie się Towa
rzystwo. Prócz przesyłki nie poniosą wystawcy żadnych innych kosztów.

Nagrody będą udzielane w dyplomach honorowych, m edalach złotych, srebrnych, 
bronzowych i listach pochwalnych.

W ystawa będzie obejmowała: pszczoły, ule, narzędzia i przyboyy pszczelarski! 
produkta pszczelne i wszelkie ich przeroby; dalej: plany ogfódów, okazy szkółek, 
owoce, warzywa,;: wszelkie ich przeroby, nasiona, narzędzia i przvbory ogrodnicze 
literaturę.
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Przj oworauli należy nadesłać" przynajmniej po 3* okazy z każdej odmiany, 
przy napojach przynajmniej po ^ l la s z k i .

Nadesłane owoce, warzywa i napoje przejdą na własność komitetu, który ich 
użyje na pokrycie kosztów urządzenia wystawy. Inne przedmioty zwróci się wy
stawcom na ich ko^zt. Zwracając wydatek na wysławienie, może wystawca zastrzedz 
sobie także zwrot owoców i napoi.

\  Nadsyłając owoce, należy wybrać piękne i dorodne okazy, (letcz nie najw ię^zc),’ 
z każdej odmiany, opatrzeć każdy okaz jednej odmiany jedną liczbą, k(5rą frzebn 
albo wprost na owocu wypisać, albo na przylepionej karteczce. Każdy owoc należy 
owinąć papierem i staranniej opakować.

W ystawca powinien dołączyła spis nadesłanych odmian owoców z podaniem 
miejscowej nazwy owocu i jego wytrwałości, 'z opisem gleby, położenia, wieku 
i wielkości drzewa i obrodności tej odmiany.

Odsyłając owoce powinien u siebie oznaczycliędrzewa temi samemi liczbami, 
ażeby gdy otrzyma sprawdzone nazwy owoców, wiedział do k tó rjch  drzew się 
odnoszą.

Przedmioty wystawowe należy nadesłać opłacone pod adresem: Dr. T. •<Eiosiol- 
ski. — Lwów. Tak, ażeby najdalej ósmego października były już we LwowifySB 

■lak najliczniejszy udział nauczycieli jest ze wszech miar pożądany.

Nakładem c. k. krajowego inspektora sai tarnego dra Józefa Barzyckiego wy
szedł tom III. podręcznika dla użytku organów sanitarnych i weterynaryjnych przyj 
władzmdi względnie urzędach administracyjnych, autonomicznych, sądowych, kolejo
wych, szkolnych, salinarnych, pocztowych, zarządach zdrojowych, zakładach hum a
nitarnych i |tj d. pod ty tu łem : gZ b ió r ustaw  i rozporządzeń sanitarnych ze szczegol- 
nem uwzględnieniem Galicyi i Wielkiego Księstwa Krakowskiego1*.

Tom ten jest uzupełnieniem aż do najnowszych czasów pierwszych dwóch 
tomów „Zbioru ustaw i rozporządzeń sanitarnych" wydanych w r. 1899 nakładem 
dra Barzyckiego, dra Zdzisława Lachowicza c. k. krajowego inspektora sanitarnego 
i Lgona Kruszyńskiego c. k. sekretarza Namiestnictwa.

Cena tomu III., (który osobno można nabywaóf zawierającego 40 arkuszy druku 
wynosi 8 koron a wszystkich trzech tomów 24 koron.

Zamówienia przyjmuje dr. Barzycki lub dr. Lachowicz (dep. sanitarny Na
miestnictwa).

0. k. Bada szkolna krajowa zwraca uwagę c. k. Bad szkolnych okręgowych 
i miejscowych oraz Zarządów szkół na to pożyteczne wydawnictwo nadmieniając, że 
w szczególności należy po jednym  egzemplarzu tego podręcznika nabyć dla bibliotek 
okręgowych.

i

Poprawczć egzamina dojrzałości o d b ęd ą '.s ię , w o. k. seminaryach nauczyciel 
skich :

we L w o w i e  w ^lininaryum ihęskiem dmąTpL września [4% godzinie 8 przed 
południem piśmienny, a dnia 23. września, o» godzi nie 8 przed południem ustny’?™,;



436

we L w o w i e  w sem inarium  żeńsktem dnia 23. września o godzinie 8 przed 
południem piśm ienny, a dnia 24. września o godzinie 8 przed południem u s tn y ;

w T a r n o p o l u  dnia 24. września o godzinie 8 przed południem piśmienny, 
a dnia 25. września o godzinie S p rz e d  południem ustny;

we L w o w i e  w prywatnem  seminaryum nauczycielskiem żeńskiem p. Strzał
kowskiej dnia 22. września o godzmie 8 przed południem piśmienny, a o godzinie rł 
po południu ustny.

0. k. Pada szkolna krajowa zwraca uwagę Dyrekcyi szkół średnich, przemy
słowych i handlowych, a w szczególności nauczycieli, zawiadujących zbiorami środ
ków do nauki fizyki, chemii i historyi naturalnej, na firm ę: h;F . M. Złotnicki, zakład 
przyrodniczy środków naukowych we Lwowie, pasaż Hausm ana 1. 8 “, która ma na 
składzie wszelkie preparata, modele i obrazy przyrodnicze, przyrządy i przybory do nauki 
fizyki i chemii, chemikalia i szkła do prac chemicznych etc., mapy ścienne, globusy, 
tellurya, wreszcie modele do rysunków, modele maszyn i narzędzi rolniczych, przy
rządy do nauki gim nastyki i t. p. środki naukowe.

„Grazcta Lwowska“ dla szkół ludowych i nauczycieli kosztuje 2 K miesięcznie. 
Płacący prenum eratę z góry półrocznie otrzymują TrSplmlnil:- naukowy  gratis.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W. J. Weher.


